云南农业大学教务处（本科生院）

关于2022-2023学年第一学期第二批
慕课选修课程安排的通知

各学院：
我校首次引进南京大学慕课作为2022-2023学年第一学期第一批通识选修课，经与开课课程组协商，为保证教学质量，该批课程对选课人数做了一定限制。
为满足更多学生的个性化学习需求，充分利用国内高校优质教学资源，帮助学生拓宽知识面，学校特开设第二批16门慕课，供广大同学选择学习，现将选课有关事项通知如下：
一、开设课程
第二批开设创新创业类、管理与社会类、科学技术类、艺术与美育类、中国传统文化类、公民教育类、耕读教育类、信息技术类8类共16门慕课（见附件）。请各位同学根据专业培养方案要求，对照课程及类别认真选择。
二、教学安排
选课时间：2022年9月26日9:00-2022年9月28日17:00
学习时间：2022年9月30日-2022年12月23日
考试时间：2022年12月24日-2022年12月31日
三、选课方法
登录教务系统选课，每类课程限选1门。
四、学习及成绩评定方式
课程由在线视频学习、见面课直播互动、问答讨论和线上测试等环节构成。课程考核强调过程性平均成绩评定：在线学习占30%+章节测试占10%+见面课直播互动占20%+期末网考占40%（不同课程成绩占比略有不同，具体请关注教学平台成绩构成）。
五、学分认证
课程结束考核合格后，每门公共选修课认证学分以公布的相关课表信息为准。
六、注意事项
（一）参加慕课学习的同学若使用移动端，请下载“知到”APP进行学习，账号为学号，初始密码为123456；若使用PC端请登录www.zhihuishu.com，登录的账号密码和移动端一致，请同学们登录后绑定自己的手机号即可；若之前已有账号的同学，请用之前的账号和密码登录。自行注册的账号学校概不承认。
（二）请在安排的时间节点完成各项学习任务和考试任务，错过时间节点造成的后果由本人负责。
（三）为保证教学质量，教务处、现代教育技术中心将对面授课程或直播互动课程进行抽查，随机抽到的同学必须到指定教室完成学习，否则将视为放弃学习不予认证学分。
（四）选课同学在学习过程中如有疑问，请联系现代教育技术中心（联系电话：65227698，联系人：黄老师，王老师，郭老师）。
附件：2022-2023学年第一学期第二批公共慕课选修课程

教务处、现代教育技术中心
  2022年9月17日

附件：
2022-2023学年第一学期第二批公共慕课选修课程

	课程类别
	课程名称
	课程负责人
	开课学校
	教学形式

	创新创业类
	从创意到创业
	孟奕爽
	湖南师范大学
	混合式

	创新创业类
	创新思维及方法
	王浩程
	天津工业大学
	混合式

	管理与社会类
	图说人际关系心理
	叶泽川
	重庆大学
	混合式

	管理与社会类
	人际传播能力
	胡春阳
	复旦大学
	混合式

	科学技术类
	天文漫谈
	徐学军
	华中科技大学
	混合式

	科学技术类
	地球历史及其生命的奥秘
	孙柏年
	兰州大学
	混合式

	艺术与美育类
	世界著名博物馆艺术经典
	叶朗/丁宁
	北京大学等
	混合式

	艺术与美育类
	大学美育
	苏宏元
	华南理工大学
	混合式

	中国传统文化类
	神奇的普洱茶
	周红杰
	云南农业大学
	混合式

	中国传统文化类
	中国古典诗词中的
品格与修养
	张静
	南开大学
	混合式

	公民教育类
	餐桌上的奇妙世界
	侯艳
	云南农业大学
	混合式

	公民教育类
	税收与百姓生活
	陈新
	云南师范大学
	混合式

	耕读教育类
	大国三农
	孙其信
	中国农业大学
	混合式

	耕读教育类
	农业、环境与人类健康
	张福锁
	中国农业大学
	混合式

	信息技术类
	信息与计算思维
	赵明
	中国农业大学
	混合式

	信息技术类
	信息安全技术的研究与发展
	孙建国
	哈尔滨工程大学
	混合式

— 2 —